MMBA発 特別講習会-002号

２０２２年 ５月 ９日

団 体 長 殿

                        宮城県マーチングバンド協会

                                             宮城県ﾏｰﾁﾝｸﾞﾊﾞﾝﾄﾞ･ﾊﾞﾄﾝﾄﾜｰﾘﾝｸﾞ連盟

                                             会  長     相 澤   榮

2022年度 宮城県マーチング特別講習会～特別講師によるワークショップ～ 開催のご案内

時下、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また当連盟に対しまして、

日頃よりご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて近年、当連盟の事業も中止や形を変えての開催が余儀なくされる中、今年度、新規事業として

『特別講師によるワークショップ』の開催を計画致しました。このワークショップはこれまでの『全

国共通技能検定講習会』から一歩踏み込み、今回は打楽器とカラーガードに特化した講習会となって

います。どの講師も世界を舞台にマーチング活動を経験しており、いずれも世界大会優勝経験者です。

この講習会では打楽器・カラーガードのメンバーにはもちろん、指導される先生方にとっても現場

ですぐに役に立つ最新の技術を学ぶことができますと共に、より質の高い演奏演技につながるヒント

が満載の講習会となるはずです。

つきましては、今回の開催に際しまして、貴団体の指導者並びに児童生徒の皆さんの参加にご高配

賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

記

１．期日・会場  ２０２２年６月２６日（日）

富谷スポーツセンター・富谷武道館

  住所 〒981-3305 宮城県富谷市一ノ関臑合山６―８

中級コース 上級コース

８：３０～ 受付 １３：００～ 受付

９：３０ 開講式（コースごと）講習開始 １４：００ 開講式（コースごと）講習開始

１２：３０ 閉講式 １７：００ 閉講式

２．主 催   宮城県マーチングバンド協会 宮城県ﾏｰﾁﾝｸﾞﾊﾞﾝﾄﾞ・ﾊﾞﾄﾝﾄﾜｰﾘﾝｸﾞ連盟

３．後  援   富谷市教育委員会

（予定）

４．講 師   大倉 優花（マーチングアーティスト）
野上 孟 （マーチングプロデューサー）
森 匠勲（マーチングアーティスト）
中川真太郎（カラーガードインストラクター）

５．そ の 他   受講申込書・受講料・日程等の詳しいことは宮城県マーチングバンド・バトン
         トワーリング連盟のホームページの Document（ドキュメント）に掲載してい
         ます。ご参照願います。 URL  http://www.jmb-miyagi.com/

申込人数により、コース単位で開講を中止する場合がございます。その際は該当する団体連絡責任者様にご連絡いたします。

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。
     Miyagi Marching Band and Baton Twirling Association

事務局 〒981-0936 仙台市青葉区千代田町４番３９号

    （担当：横田 正彦）

    TEL 080-0831-3941 FAX 022-271-1394
     URL http://www.jmb-miyagi.com/

１ 名　　称 2022年度　宮城県マーチング特別講習会～特別講師によるワークショップ～

２ 主　　催 宮城県マーチングバンド協会

宮城県マーチングバンド・バトントワーリング連盟

３ 後　　援 富谷市教育委員会（申請中）

４ 趣　　旨

５ 日　　時 ２０２２年６月２６日（日）

　８：３０～ 中級コース受付 　 １３：００～ 上級コース受付

　９：３０ 開講式（コースごと） １４：００ 開講式（コースごと）

中級講習開始 上級講習開始

１２：３０ 閉講式 １７：００ 閉講式

６ 会　　場

　　 住所　 宮城県富谷市一ノ関臑合山６－８

TEL ０２２－３５８－５４００

７ 講習内容 別紙

８ 受講対象

９ 講　　師 大倉　優花 （マーチングアーティスト）
（敬称略） 野上　孟 （マーチングプロデューサー）

森　匠勲 （マーチングアーティスト）

中川真太郎 （カラーガードインストラクター）

10 受 講 料

（１名）

※納入された受講料は、欠席の場合でも返金はいたしませんのでご了承ください。

11 持 ち 物 上履き（マーチングシューズ・バレエシューズなど）

外靴入れ　　汗ふきタオル　　水分補給用飲料　　服装（動きやすいもの）

※ 紛失防止のために、持ち物に団体名・氏名を記入するようにお願いします。

３，０００円

富谷市総合運動公園・富谷スポーツセンター・武道館

時間は予定です。
申込みをされた方には集合時間など
あらためてお知らせします。

必要に応じて昼食

見学料 1人1日　１，０００円

カラーガードフラッグ　ライフル（上級コース）

楽器・スタンド（楽器がない場合は練習台）

マーチングバンドは未経験でも、興味・関心のある方。

マーチングバンド経験者。

上級

１レッスン ３，０００円

マーチング講師及びカラーガード講師・プロデューサーによる技術講習会。

宮城県のマーチングメンバーの技術の向上、及びマーチング動作に生かすことが出来る

マーチング
パーカッション

受講希望者

３，０００円

５，０００円

中級

上級

１レッスン

２レッスン
（一日通し）

１レッスン ３，０００円

２レッスン
（一日通し）

５，０００円

2022年度　宮城県マーチング特別講習会　～特別講師によるワークショップ～

基本実施要項

レッスン 受講数 受講料

レッスン 受講数 受講料

カラーガード
受講希望者

中級 １レッスン

レッスンを通して、団体相互の交流を図ることも目的とする。

12 申込み・受講料の納入について

バトンやマーチングバンドに所属している方は、団体毎に申込みをしてください。

団体に所属していない方は個人用申込書を使用してください。

★ マーチングバンド・バトンの団体は、

①同封の申込用紙、参加申込書［１］・参加申込書［２］に

　必要事項をご記入ください。

　下記アドレスにメールの添付ファイルでお送りください。

　　ファイル名の頭に団体名を必ず入れてください。

②【参加申込書［１］・［２］の提出】

　参加申込書［１］に職印（個人での申込みの場合は保護者印）を押印の上、

　参加申込書［２］と一緒に締切日までに郵送してください。

★ 個人での申し込みは、

①同封の申込用紙、参加申込書［１］・参加申込書［２］に

　必要事項をご記入ください。

　下記アドレスにメールの添付ファイルでお送りください。

②【参加申込書［１］・［２］の提出】

　参加申込書［１］に保護者印を押印の上、

　参加申込書［２］と一緒に締切日までに郵送してください。

【受講料納入指定口座】

   七十七銀行　国見支店　普通　５０１７５０９

宮城県マーチングバンド協会　事務局長　横田正彦

※ 振り込み人名義は団体の場合は、団体名と連絡責任者名を記入、

個人の場合は個人名を記入してください。

※ 振り込み手数料は各団体・個人でご負担願います。

※ 振り込みいただいた銀行の利用明細書を領収書に代えます。

【参加申込書［１］・［２］の郵送先】

〒981-3341　宮城県富谷市成田３-1-１　富谷市立成田小学校内

宮城県マーチング特別講習会　担当  福井愛未

【問い合わせメール送信先】

13 申込み・受講料振り込み締め切り ２０２２年６月１３日（月）必着

14 お 願 い ① 講習中のビデオ撮影・写真撮影は可能です。（見学料をいただきます。1人1日1,000円）

② 受講に際し、各団体や個人でスポーツ安全保険等の加入をお願いします。

③ 怪我などの応急処置は、各団体など引率者の元で対応してください。
④ 受講生・引率・体育館滞在者共に暑さへの対策をしてください。

　　メール送信先：narisyou@hello.odn.ne.jp

　　メール送信先：narisyou@hello.odn.ne.jp

　　メール送信先：narisyou@hello.odn.ne.jp

2022年度　宮城県マーチング特別講習会　～特別講師によるワークショップ

指　導　概　要 スネア ベース（バスドラム）

対象のめやす；小学４年生〜中学生まで
・普段の練習に役立つ基本奏法〜応用奏法　・かっこいいソロの叩き方！！

大倉優花（おおくらゆうか）
マーチングアーティスト

2018年　　 Bluecoats（DCI）
2018-19年　Broken City

Percussion（WGI）
2019年 　　WGI World

Champion

野上孟（のがみはじめ）
マーチングプロデューサー

2002年　RCC（WGI）
2002年　WGI World Champion

2004年　The Cadets（DCI）

森匠勲（もりなるひろ）
マーチングアーティスト

2016-18年　Bluecoats（DCI）
2018-19年　Broken City

Percussion（WGI）
2019年 　　WGI World

Champion
対象のめやす；中学生（上級者）〜一般まで

・普段の練習で必ずやらなければいけないこと　・いかに揃えて叩くか
・これからのマーチングドラマーに必要な技術とは

テナー（マルチ）

講習中，それぞれのコースにおいて，講習内容を聴講することができます。（一人につき1,000円）
※ビデオ・写真撮影可

対象のめやす；小学４年生〜中学生まで（使用手具；フラッグ）
・普段の練習に役立つダンスルーティーン　・色んな種類のトスを覚えよう！！

・バンドの中でCGが華になる方法

中川真太郎（なかがわしんたろ
う）

カラーガードインストラクター
2012年　　  The Cavaliers

（DCI）
2014−15年　SCV Winter

Guard（WGI）
2015年　　　WGI World

Champion

対象のめやす；中学生（上級者）〜一般まで（使用手具；フラッグ・ライフル）
・ダンスレッスン　　・フラッグ・ライフルの応用操作
・ボディーワークと手具の融合した振付レッスン